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مذاکره هسته ای ایران و
تغییر استراتژی اعراب

یک استاد دانشگاه و تحلیل گر ارشد مسائل 
بین الملل تشریح کرد

ادامه در صفحه  2

 نرمش های تهران - واشنگتن ؛
تاکتیک یاانتخاب استراتژیک؟

اوضاع این روزهای خاورمیانه و خاصه منطقه خلیج 
فارس مانند خسوفی است که همگان با وحشت به آن 
می نگرند. سبب این وحشت، مخدوش بودن مرزهای 
و  قطعیت  عدم  در  که  تحولاتیاست  از  امید  و  بیم 
بلاتکلیفی سرگردان مانده است. از یک سو صدای آمرانه 
سیاستمداران و دیوانگان تشنه جنگ بلند است. از سوی 
داده  نمایش  مسالمت جویانه ای  ظاهر  به  چهره  دیگر 
می شود که با دعوت طرف مقابل به حسن رفتار، وعده 
بازگشت به ثبات و صلح می دهد. اما به راستی کدام مدعا 
را می توان باور داشت و چگونه می شود آینده روشن را 
پیش بینی کرد؛ وقتی حوادث پی در پی و در جلوه های 

متفاوت، اذهان را به خود مشغول می کند. 
اوضاع کنونی خاورمیانه شباهت به توصیفی از جهان 
دارد که"نوآم چامسکی" نظریه پرداز شهیر آمریکایی در 
نیمه نخست دهه هشتاد قرن گذشته میلادی  ارائه داد. 
او در کشاکش جنگ سرد میان دو بلوک رقیب غرب و 
شرق نوشت: »بحران های متناوب و مستمر، بی شباهت 
به کوه های یخ شناور درمیان مه غلیظ و متراکم نیست و 
ما حتی تحت ایده آل ترین شرایط نیز بر روی یخ هایی که 
جا به جا می شوند قرار داریم ، نه زمین محکم و استوار.« 
در جریان همین کشمکش های حوادث است که کو ه ها 
به هم کوبیده شده و خاورمیانه را خسته تر از پیش کرده 

است. 
ماجرای گفت وگوی تهران و واشنگتن حالا موضوع روز 
است؛ آن هم با تصاویر و مدعاهای متفاوتی که از خود 
بروزمی دهد. این مدعاها از حاشیه پردازی های مربوط 
به شکل گفت وگو تا جانمایه آن ؛ یعنی اصل گفت وگو، 

مفهومی مخدوش را به مخاطب القا می کند.

جلالخوشچهره سرمقاله

بخش انرژی ایران قابلیت جذب بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی را داراست.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،عضو شورای اطلاع رسانی 
دولت از مجوز رهبری به پزشکیان برای سرمایه گذاری هزار 

میلیارد دلاری آمریکا در ایران خبر داده است.
مذاکرات  خصوص  در  رسیده  مثبت  اخبار  که  حالی  در 
غیرمستقیم ایران و آمریکا شرایط بازارهای سنتی سرمایه گذاری 
در ایران را دستخوش تغییر کرده است، اعلام خبر موافق با 
سرمایه گذاری هزار میلیارد دلاری در ایران خود اتفاقی است که 

می  تواند تغییر معادلات در اقتصاد ایران را سبب شود.
 ایران سال هاست با تحریم هایی جدی روبروست و اولین 
در  سرمایه گذاری  تحریم  بر  آمریکا  سوی  از  اعلامی  تحریم 
وجو  با  ایران  چند  هر  داشت.  دلالت  ایران  نفت  صنعت 

انعقاد  به  نسبت  هشتاد  دهه ی  در  توانست  تحریم ها  این 
قراردادهایی در بخش نفت و گاز اقدام کند اما پس از آن این 
موقعیت تکرار نشد. دورماندن ایران از بازار بزرگ سرمایه گذاری 
انرژی حالا بحران بزرگ ناترازی انرژی را به ایران تخمیل کرده 
است. میزان تولید نفت ایران با وجود ذخایر عظیم نفتی و 
گازی کمتر از سه میلیون  و سیصد هزار بشکه در روز است 
این در حالی است که برخی برآوردها دلالت بر آن دارد که ایران 
قادر است تولید روزانه نفت خود را به هفت میلیون بشکه در 
روز افزایش دهد. تحریم های نفتی البته موقعیت ایران را در 
اوپک نیز دستخوش تغییر کرده و حالا ایران در رتبه ی سوم 

اوپک با تولید سه میلیون و سیصد هزار بشکه قرار دارد.
نفت ایران چقدر سرمایه لازم دارد؟

ایران برای به روزرسانی صنعت  محاسبات نشان می دهد 

نفت خود به سرمایه ای در حدود دویست و پنجاه  میلیارد 
دلار تا سیصد میلیارد دلار برای حداقل ها نیاز دارد. باید در 
نظر داشت تعریف پروژه های تازه این رقم را می تواند دستخوش 
افزایشی قابل توجه نماید. در تازه ترین اتفاق اعلام شده است 
۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز با 
تقریبی ۱۳۷ میلیارد دلار، در رویداد »تحول  ارزش  مجموع 
برای  گاز«  و  نفت  بالادست  در  توسعه  و  در سرمایه گذاری 

نخستین بار به صورت عمومی معرفی خواهد شد.
صنعت گاز چقدر سرمایه می خواهد؟

برای  کرد:  اعلام  ماه سال گذشته  فروردین  در  نفت  وزیر 
رسیدن به هدف تولید گاز یک میلیارد و ۳۴۰ میلون مترمکعب 
در روز در طول چهار سال پیش رو به طور متوسط سالانه حدود 
۱۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم که تامین این میزان 

سرمایه گذاری نیازمند برنامه ریزی دقیق و استفاده مناسب از 
تمام ظرفیت ها است.

ایران در دوره ی چهار  این بدان معناست که صنعت گاز 
ساله ی پیش رو نیازمند ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری است .

پتروشیمی چقدر سرمایه نیاز دارد؟
پتروشیمی جهان  در صنعت  استراتژیک  موقعیتی  ایران   
گازی می تواند موقعیت  منابع عظیم  به  داراست. دسترسی 
ایران را از سایر کشورها متمایز کند. برآوردها نشان می دهد این 
صنعت قابلیت جذب ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید را 
داراست.  به این ترتیب تنها بخش انرژی در ایران قادر است 
بیش از ۹۰۰ تا هزار میلیارد دلار سرمایه ی جدید را جذب نماید.
 چنین اتفاقی البته زمینه را هم برای رفع ناترازی و هم برای 
بهبود موقعیت ایران در بازارهای جهانی ارنژی مهیا خواهد کرد.

مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی، تاکید 
کرد: آزادسازی پول های بلوکه شده ایران و رفع تحریم های 
نفتی دو محور حائز اهمیت بوده که در مذاکرات ایران با آمریکا 
دنبال شده و می تواند بستر رشد اقتصادی کشور در بازه زمانی 

کوتاه را فراهم کند.
معصومه آقاپور علیشاهی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
دستاوردهای مذاکره غیر مستقیم بین ایران و آمریکا، بیان کرد: 
یکی از موارد بسیار مهم که در مذاکرات در حال شکل گیری 
است، بحث گفت وگو است. ما اکنون به مرحله ای رسیده 
ایم که هر دو طرف وارد یک گفت وگوی همراه با احترام و 
تدبیر شده اند، این نکته خیلی مهم است. در فضای تنش نمی 

شود گفت گو شکل بگیرد. این یکی از دستاوردهای خیلی خوب 
است که جمهوری اسلامی ایران توانست به آن دست پیدا کند.
ایران می تواند بیشترین امتیاز را در مذاکره با آمریکا به دست 

آورد
وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر ایران در شرایط فعلی 
باتوجه به تنش های بین المللی می تواند بیشترین امتیاز را در 
مذاکرات با آمریکا به دست آورد. ایران دارای مزیت های نسبی 
است که این گفت وگو می تواند شرایط خوبی را برای کشور 
به ارمغان بیاورد. در رابطه با رفع تحریم ها نیز واقعیت این 
بوده که جمهوری اسلامی ایران ۴6 سال است که در تحریم 
به سر می برد. ایران چارچوب معاملات در سایه تحریم ها را 

آموخته است.
آزادسازی پول های بلوکه شده می تواند نقش ویژه ای در 

توسعه زیرساخت ها داشته باشد
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی از 
اهدافی که در مذاکرات با آمریکا دنبال می شود، آزاد سازی 
پول های بلوکه شده ایران است. این امر می تواند در شرایط 
فعلی در توسعه زیرساخت های کشور نقش ویژه ای را ایفا 
کند. دومین مورد که دنبال می شود رفع تحریم های نفتی 
است که می تواند شرایط بهتری را برای ایران فراهم کند. ان 
شاءالله با مدیرت  خوب دولت چهاردهم در سایه این گشایش 
ها بتوایم گام خوبی را در حوزه زیر ساخت ها و تولید برداریم. 

می توان  مراحل رشد و توسعه را در یک بازه کوتاه مدت به 
شکل صعودی طی کرد.

منفعت رژیم صهیونیستی در جنگ است
وی در ادامه تاکید کرد: رژیم صهیونیستی همواره از جنگ 
و شرایط بحرانی خاورمیانه سود می برد. قاعدتا در شرایط فعلی 
گفت وگوی بین ایران و آمریکا قابل درک و هضم نیست. این 
شرایط برای رژیم صهیونیستی دشوار است. اما ایران همواره 
در سایه تدبیر مقام معظم رهبری به موفقیت رسیده است. 
همه ما تابع مقام معظم رهبری هستیم. ایشان همواره آینده 
نگر بودند. قطعا تصمیمی  که اکنون اتخاذ شده است، شرایط 

بهتری را برای ایران رقم خواهد زد.

چشم انداز مذاکرات ایران و آمریکا
از رفع تحریم های نفتی تا آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران

اقتصاد ایران قدرت جذب سرمایه گذاری خارجی را دارد

ابعاد مختلف هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری احتمالی آمریکا

بازگشت به زندگی  یادداشت

خبر

یک تحلیگر سیاست خارجی:
پنجره مذاکرات ایران و آمریکا تا سفر ترامپ به منطقه باز 

است
یک کارشناس مسائل بین الملل گفت که »سفر ماه می ترامپ به منطقه بسیار 
تعیین کننده و برای او حیثیتی است که در این مقطع زمانی در موضوع ایران به 

دستاورد مهمی رسیده باشد تا در آنجا اعلام کند«.
به گزارش ایسنا، روز شنبه ۲۳ فروردین و بعد از سه سال به طور جدی و 
متفاوت از روند مذاکرات برجامی و احیای برجام در دوره های قبل، ایران و آمریکا 
برای حل مساله هسته ای و رسیدن به راه حلی مرضی الطرفین در مسقط پایتخت 

عمان به تبادل نظر پرداختند.
با ایسنا واکنش های عاطفی و احساسی  »رحمان قهرمان پور« در گفت وگو 
جامعه نسبت به مذاکرات عمان را ناشی از فشارهای اقتصادی از شرایط دانست 
که مدتی است جامعه را تحت تاثیر قرار داده است و افزود: البته باید واکنش های 
سیاسی و احساسی را از هم تفکیک کرد. در میان واکنش ها، اصلاح طلبانی که 
می خواهند بگویند در پیشبرد مذاکرات بهتر از اصولگرایان عمل می کنند و کسانی 
که علاقه شخصی به مذاکرات دارند یا قبلا در وزارت خارجه بودند و دیپلمات هایی 
نتیجه مذاکرات واکنش  به  به وزارت خارجه دارند، نسبت  که تعلق سازمانی 

هیجانی داشتند.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: از طرفی قاطبه مردم که امیدوارند 
کورسویی پیدا شود و قیمت ها کاهش پیدا کند، اما طبیعی است که در هفته های 
آینده با رسیدن مذاکرات به شیب های تند و خطرناک، قدری از این خوشبینی 

کاسته شود.
همین که مذاکرات ادامه می یابد، موفقیت است

قهرمان پور ادامه داد: آنچه روز شنبه در مسقط اتفاق افتاد بیشتر نشستی بود 
برای تبادل نظر، و از واکنش آمریکایی ها می توان فهمید که آنها بیشتر در این 
مذاکرات شنونده بودند. آقای ویتکاف این برداشت را داشته است که ایران دنبال 
مذاکره است و ترامپ هم مستند به این همین موضوع واکنش منفی نشان نداد 
و اجازه دادند روایت ایران از مسقط روایت اصلی و مسلط باشد و مذاکرات را 
»مثبت« اعلام کردند، اما معتقدم با ادامه مذاکرات و وارد شدن به جزییات، کار 

سخت خواهد شد و به تعبیر دیپلمات ها »شیطان همیشه در جزییات« است.
این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: با توجه به بدبینی ها و تخریب هایی 
که نسبت به آغاز مذاکرات شکل گرفته بود و وضعیت در منطقه و افزایش نفوذ 
نتانیاهو بعد از تحولات در غزه، نفس آغاز مذاکرات آن هم میان ایران و آمریکا 
بدون کشورهای دیگر نوعی پیروزی تلقی می شود و مخالفان منطقه ای مذاکرات 
یعنی نتانیاهو و لابی صهیونیست تاکنون در این رابطه شکست خوردند. آن ها 
معتقد هستند که ایران ضعیف شده بنابراین نباید به آن فرصت داد و فشار 
زیادی را به ترامپ آوردند که وارد مذاکرات با ایران نشود اما همین که تا این جا 
یک تعامل شکل گرفته است و دو طرف از مذاکرات به سلامت خارج شدند و قرار 
است هفته آینده کار ادامه یابد، موفقیت محسوب می شود. اما از نگاه ایجابی 
هر چه جلو می رویم، کار سخت می شود؛ ما هنوز حرف خاصی از آمریکایی ها 
نشنیدیم و فعلا به کلیات بسنده کردند. هنوز مشخص نیست که قرار است 
دستور کار مذاکرات صرفا از نظر آنها هسته ای باشد یا موضوعات منطقه ای، 
موشکی و حقوق بشر را هم مطرح می کنند و به ویژه تحریم های بسیار پیچیده و 

عنکبوتی علیه ایران قرار است به چه شکل رفع شود. 
وی درباره چشم انداز مذاکرات به ویژه خطوط قرمز ترسیم شده از سوی دو 
طرف در مسقط گفت: همان طور که گفتم آمریکایی ها بیشتر در این مذاکرات 
شنونده بودند تا اینکه دیدگاه هایشان را بیان کرده باشند. طرف آمریکایی به بیان 
کلیات اکتفا کرده است، مبنی بر اینکه آماده مصالحه است و در صورت تعامل 
ایران، دنبال جنگ نیست و ممکن است بر سر غنی سازی هم به توافق برسیم، اما 

جزییات این موضوعات مطرح نشده است. 
این کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به اظهارات عراقچی مبنی بر اینکه طرف 
آمریکایی خواستار این است که در کمترین زمان ممکن به توافق برسد، گفت: 
از این صحبت این طور استنباط می شود که آمریکایی ها ضمن اینکه متعهد به 
دیپلماسی هستند، می خواهند سریع به جمع بندی برسند اما این که زمان مورد 
نظرشان یک هفته یا دو ماه یا بیشتر است، معلوم نیست. از طرفی اگر زمان برای 
آمریکا مهم باشد ضروری است تا تیم ایران با اختیارات کامل به مذاکره برود و این 
از موضوعات مهمی است که باید دید ایران چطور می خواهد آن را مدیریت کند.
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پدیده برجسته و ممتاز« می باشد؛ زیرا، تنها 
موجود آدمی است که دارای » عقل و اختیار 
« است. اگر ژرف بیاندیشیم، در سایر داشته 
ها و مواهب و قوا و ظرفیت ها، مثل، احساس، 
عشق، اعضای بدن، قدرت تن، قوت تولید مثل و 
تلاش برای بقا و خور و خواب، کم و بیش، تمام جانداران 
مشابهت و موافقت دارند. اماّ، نیروی عقل ) قوه درک و فهم و شناخت( و توانایی 

اختیار و انتخاب ) قوه اثبات و انکار یا پذیرش و ردّ( ویژه بنی نوع بشر است.  
   بدین ترتیب، معنای زندگی انسان، با مفهوم حیات سایر جانداران متفاوت 
و متمایز می باشد. در طول تاریخ و از دیر باز تا کنون، از بزرگترین و مهمترین 
و ژرف ترین پرسش های بنیادین بشر، سؤال از معنای زندگی و کمیت و کیفیت 
زندگانی وی برده است. اساساً از منظر تفکراثربخش، پرسش های بشر به چهار 
دسته تقسیم می شود: ۱- پرسش های تفکری، فلسفی و بنیادین. مثل، انسان 
کیست؟ انسان چه هدفی دارد؟ زندگی چیست؟ معنای زندگی کدام است؟ زندگی 
با معنا و زندگی بی معنی چه تفاوتی دارند؟ ۲- پرسش های استراتژیک و راهبردی. 
مثل، مدیریت چالش های زندگی چگونه امکان پذیر است؟ نهاد سازی در زندگی 
چه ضرورتی دارد؟ سیاست گذاری در امور اجتماعی چه الزاماتی دارد؟ نقش 

دانش و تجربه و فناوری در اداره جامعه چیست؟ ۳- پرسش های برنامه ای و 
کاربستی. مثل، تدوین برنامه برای یک سازمان و وزارتخانه. تنظیم امور روزانه یک 
شخص. تدوین برنامه برای کاهش و رهایی از ترافیک. برنامه ریزی برای جلوگیری 
از فرونشست زمین. تدوین و اقدام برای حفظ محیط زیست. و نظایر اینها. یک 
جامعه و کشور موفق و پیشرفته، اولاً، قدرت و توانمندی تشخیص و مرز بندی این 
سطوح پرسش ها را دارد؛ و ثانیاً، مدیران لایق و شایسته را برای تفکر، استراتژی و 
تدوین برنامه را تربیت و پرورش می کند. و ۴- پرسش از اثر. مثل، این طرز فکر من 
چه اثری خواهد داشت؟ این رفتار مدیران چه اثری دارد؟ این بی تفاوتی اجتماعی 
چه اثری در زندگی جمعی دارد؟ و جان کلام، سؤال از اثر، سؤال از باقیمانده و 
نتیجه و پیامدها می باشد.) کتاب اصالت اثر و زندگی اصیل (. پس، ترتیب و ترَتبّ 

منطقی چنین است: ۱- تفکر. ۲- راهبرد.  ۳- عمل و ۴- اثر. 
       بازگشت به زندگی، با فهم و شناخت آن سطوح و مراتب سوالات مرتبط است. 
چراکه زندگی انسان، همانند یک ساختمان دارای پی ها و بنیادها و فونداسیون و 
اسکلت اصلی است؛ دارای بناها و بافت ها و ساخت های لازم است؛ دارای سیستم 
و تجهیزات استفاده عملی و تأمین رفاه برای زندگی است، و دارای امکان سکوت و 
ساکنان. یا زندگی انسان مثل یک درخت مثمر است، دارای ریشه ها، تنه، ساقه 

ها و شاخ و برگ و بار و بر. 
    فهم معنای زندگی بطور مستقیم با بازگشت به زندگی ارتباط دارد. چه 
کسانی معنای زندگی را می فهمند؟ کدام مدیران و حاکمان تمایل به بازگشت 
زندگی دارند؟ شرط اصلی و بنیادین بازگشت به زندگی، بازگشت به عقل و خِرد و 
خردورزی است. چون عقل اثربخش زندگی ساز است و خشم و بی خردی زندگی 

سوز هستند. مثل، جنگ ها و ستیزه جویی ها در درازنای تاریخ بشریت که موجب 
اصلی تباهی ها و ویرانی ها و زندگی سوزی شده اند. نسل بشر، برای زندگی خلَق 
شده است نه برای ستیزه و کشمکش. نسل بشر، با خِرد و مهر زندگی سازی می 
کند و فرهنگ و تمدن می سازد و پیشرفت می نماید. دلیل، ظهور عصر دیجیتال 
و اینترنت و هوش مصنوعی و فناوری های نوین و شگرف کنونی، همان خردورزی 
ها و آرامش های زندگی ساز است. کین و خصومت ها، تعلیق و تعطیلی زندگی 
را پیش می آورند. گواه این ادعا، تاریخ و سیر جوامع گوناگون بشری است. آیا در 
زمان حکومت سلوکیان در ایران، فرهنگ و تمدن ایرانی، پیشرفت کرد؟ آیا پس 
از حمله اعراب فرهنگ و تمدن قویم و جهان گیر ایران، قوت گرفت؟ مغولان با 
این کشور و مردم چه ها کردند؟ افغان های عقب مانده چه بر سر ایران آوردند؟ 
ایدئولوژی های افراطی و تندروها، هرگز به فکر بازگشت به زندگی و فرهنگ و تمدن 

ایران زمین نیستند. زیرا، از خرد و عقلانیت دور می باشند.  
   باری، پرسش سترگ و بزرگ معنای زندگی و چرایی و چگونگی بازگشت به 
زندگی، همواره زمان و مکان دغدغه اصلی انسان بوده است. تنها، اندیشه ورزان 
و خردمندان و زندگی دوستان، به پاسخ حقیقی این پرسش نایل آمده اند. وقتی، 
سقراط می گفت: زندگی تأمل نشده، ارزش زیستن ندارد. در واقع، از زندگی معنا 
دار در مقابل زندگی بی معنی، سخن می گفت. من کیستم؟ و چه هدفی دارم؟ 
من انسانم، مهُر و نشان انسان، عقل و اختیار اوست. و هدف او اثر گذاری نافع و 
خیرمند در زندگانی است. یعنی، ارتقای سطح انسانیت. وقتی، رویکرد و نگرش ما 
انسان و انسانیت و زندگی باشد، راه و مسیر بازگشت به زندگی را انتخاب خواهیم 

کرد؛ و از بیراهه و بیابان جنگ و ستیز دوری خواهیم نمود.
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اصولگرایان معتدل راه خود را جدا کردند

ویژه  نماینده  ویتکاف،  استیو  و  امور خارجه  وزیر  گروه سیاسی- روز شنبه در حالی عباس عراقچی، 
رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه در عمان به صورت غیرمستقیم با یکدیگر مذاکره کردند که در داخل 
کشور برخی این مذاکره را یک شروع حساب شده خواندند و برخی دیگر هم عصبانیتشان را با توهین به 

تیم مذاکره کننده نشان دادند.
به بیان دیگر، در مقابل بیم و امیدهای افکار عمومی، سیاسیون و کارشناسان و دیپلمات ها درباره مذاکرات 
میان تهران و واشنگتن، افرادی هستند که این مذاکره غیرمستقیم خواب بهاری آنان را بر هم زده و 

عصبانیت را همراهشان کرده است.
مخالفان مذاکره، تندروها، افراطیون، کاسبان تحریم، دلواپسان و ... واژه هایی هستند که در توصیف سیاسیون 
و افرادی به کار برده می شود که با تصمیمات کلان در حوزه مذاکراتی مخالفت کرده و عصبانیتشان را با فریاد 
و سر و صدای بلند ابراز می کنند. ابایی هم ندارند که در مسیر تندروی خود تا پای تجمع، تهدید و زیر سوال 

بردن نظام پیش بروند. 
تیر خلاص اقدامات و اظهارنظرهای این طیف از سیاسیون، به سوی تیم مذاکره کننده ای نشانه می رود که 
پس از نامه نگاری میان دونالد ترامپ و رهبر انقلاب و با اجازه ایشان راهی مسقط شدند؛ اما گویی این موضوع 
به مذاق آنان خوش نیامده و از همین رو بی محابا عباس عراقچی و دولت چهاردهم را آماج حملات تند و 

تیز خود قرار دادند.

 آگهی کار یا
دام!؟

 دوراهی
ول صعود و نز

و در  دنده معکوس خودر
مقابل بازار ارز و طلا

قصه پرغصه زنانی که گرفتار 
مرد متجاوز شدند

سناریوهای قیمت دلار در صورت 
توافق یا عدم توافق بررسی شد

» ابتکار«  جو بازارها پس از 
مذاکرات عمان را بررسی می کند
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